Qui in suo gremio positurum puerum dicebat, p.^{as}
trem ita

Obsecraturum, ut liceret hanc uxorem ducere.

G. Hera, lacrumas mitte, ac potius, quod ad hanc rem
opu' porro est, prospice.

Patiamur ne, an narremus cuiquam? C. au, au mi ho-
mo, sanu'n' es?

An hoc proferendum tibi usquam esse uidetur? G. mi-
bi quidem non placet,

Iam primum, illum alieno animo à nobis esse, res ipsa
indicat.

Nunc si hoc palam proferemus, ille inficias ibit, sat
scio;

Tua fama, & gnatæ uita in dubium ueniet. tum si ma-
xime

Fateatur, cum amet aliam, non est utile hanc illi dari.
Quapropter quoquo pacto tacito est opus. S. ah mini
me gentium:

Non faciam. Ge. quid agis? S. proferam. G. hem, mea
sostrata uide quam rem agas.

So. Peiore res loco esse non potest, quam in hoc, quo
nunc sita est.

Primum indotata est: tum præterea, quæ secunda ei-
dos erat,

Perijt: pro uirgine dari nuptum non potest: hoc relli-
quom est,

Si inficias ibit, testis tecum est annulus, quem amise-
rat.

Postremo, quando ego conscia mi sum, à me culpam
hanc procul esse, nec

Pretium, neque rem ullam intercesseret illa aut me ine-
dignam; experiar Geta.

G. Quid istuc? accedo, ut melius dicas. S. tu, quantum
potes, abi,

Atque Hegioni cognato huius rem omnem narrato
ordine. (ume.

Nam is nostro Simulo fuit summus, & nos coluit ma-

G. Nam hercle alius nemo respicit nos. So. propera
tumea Cithara,
Curre, obstetricem accerse, ut, cum opus sit, ne in mo-
ra nobis siet.

THESES ETHICAE.

- 1 Serui fidelis, utpote de familia nimis solliciti ex-
emplum est.
- 2 Intempestiva benevolentia & industria sepe ma-
gis obest quam prodest.
- 3 Mores irati nihil sibi temperantis exprimit.

ACTVS TERTII SCENAE III

PERIOCHA I. C.

Reducitur Demea ad epitasin. Que ut fiat mis-
turbulenta, eluditur cura & obseruatio senis.

DEMEA.

Iambici senarij.

Disperij: Ctesiphonem audiui filium
Vna affuisse in raptione cum Aeschino.
Id misero restat mihi mali, si illum potest,
Qui alicuius rei est, etiam eū ad nequitiam abducere
Vbiego illum queram: credo abductum in ganeum
Aliquò. persuasit ille impurus, sat scio.
Sed eccum ire Syrum uideo: hinc scibo iam, ubi siet.
Atque hercle hic de grege illo est: si me senserit
Eum queritare, nunquam dicet carnufex.
Non ostendam me id uelle.

THESES ETHICAE I. VV.

- 1 Sospitio leuis est saepe magni cruciatus causa.
Solice

*Soliciti sunt parentes, ne liberi per alios sedis
cantur.*

ACTVS TERTII SCENAE IIII

PERIOCHA.

A seruo nequam Demea deridetur. Ethos huius
plane simile in sui ipsius laudatione: sed Syrus est &
fallax & nugator & dissimulator.

SYRVS, DEMEA.

Eiusdem generis.

O Nnem rem modo seni,
Quo pacto haberet, enarramus ordine.
Nil quidquam uidil letius. De. pro Iupiter,
Hominis stultitiam. Sy. collaudauit filium:
Mibi, qui dedissem consilium, egit gratias.
De. Disrumpor. Sy. argentum adnumeravit illico
Dedit præterea in sumptum dimidium minæ:
Id distributum sane est ex sententia. De. hem,
Huic mandes, si quid recte curatum uelis.
Sy. Hem Demea, haud aspiceram te: quid agitur?
De. Quid agatur? uostram nequeo mirari satis
Rationem. Sy. est hercle inepta, ne dicam dolo, atq;
Absurda. pisces ceteros purga Dromo:
Congrum istum maximum in aqua sinito ludere
Paulisper: ubi ego uenero, exossabitur:
Prius nolo. De. hæccine flagitia? Sy. mihi quidē non
placent:
Et clamo s̄epe. falsamenta hæc Stephanio
Fac macerentur pulchre. De. dij uostram fidem,

Vtrum studiō ne id sibi habet, an laudi putat
 Fore, si perdiderit gnatum? uero misero mihi,
 Videre uideor iam diem illum, cum hinc egens
 Profugiet aliquo militatum. Sy. o Demea,
 Istuc est sapere, non quod ante pedes modo est,
 Videre, sed etiam illa, quae futura sunt,
 Prospicere. De. quid? iste c iam penes uos psaltria est?
 Sy. Ellam intus. De. echo, an domi est habiturus? Sy.
 credo, ut est

Dementia. De. haec cine fieri flagitia? Sy. inepta lenitas

Patris, & facilitas prava. De. fratriis me quidem
 Pudet, pigetq;. Sy. nimium inter uos Demea, ac
 Non, quia ades praesens, dico hoc, per nimium interest
 Tu, quantus quantus, nihil nisi sapientia es:
 Ille futili, somnium. sineres uero illum tuum
 Facere haec? De. sinerem illum: aut non sex totis mem-
 fibus

Prius olfecisse m, quam ille quidquam coeparet?
 Sy. Vigilantiam tuam tu mihi narras? De. sic siet
 Modo, ut nunc est. Sy. ut quisque suum uolt esse, ita
 est.

De. Quid eum? uidisti in' hodie? Sy. tuum ne filium?
 (Abigam hunc rus) iam dudum aliquid ruri agere ar-
 bitror.

De. Sati' scis ibi eum esse? Sy. oh, qui egomet produxi
 De. optume est.

Metui, ne haereret hic. Sy. atque iratum admodum.

De.

De. Quid autem? Sy. adortus iurgio fratrem apud so
rum

Depsaltria istac. De. ain' uero? Sy. uah, nil reticuit:
Nam, ut numerabatur forte argentum, interuenit
Homo de improviso, cœpit clamare, Aeschine
Haec旗 flagitia facere te? haec te admittere
Indigna genere nostro? De. oh, lacrumo gaudio.

Sy. Non tu hoc argentum perdis, sed uitam tuam.

De. Saluos sit spero, est similis maiorum suum. S. hui.

De. Syre, præceptorum plenus istorum ille. Sy. phi,
Domi habuit, unde disceret. De. fit sedulo:

Nil prætermitto: consuefacio: denique
Inspicere, tanquam in speculum, in uitas omnium
Iubeo, atque ex alijs sumere exemplum sibi.